CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 153/2022

Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.

001/2021, formulada pelos Vereadores DÉBORA DE SOUSA DAU e LEONARDO
RODRIGUES DA SILVA NETO, com o apoio dos Vereadores Denise Cristina Lima

de Andrade e Paulo César Pereira, parabeniza Vossa Senhoria por promover a
reflexão, críticas e debates de forma ética e transmitir as informações com muita
clareza e precisão. De forma competente, desperta o senso crítico da sociedade,

contribuindo e fortalecendo a democracia do nosso município. Por esta e outras
razões, nosso Legislativo local não pode deixar de reconhecer e aplaudir este

radialista pela dedicação e valorização da notícia evidenciando sempre pela
verdade, ética e imparcialidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Ilmo. Sr.
WILSON JOSÉ PRADO

Nesta

		2022-02-23T16:04:46-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T16:57:12-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:13:02-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro